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Lovforslaget åbner mulighed for en fleksibel tilrettelæggelse af de 
vaccinationer, som det offentlige har interesse i bliver foretaget, og 
som derfor bør tilbydes gratis. Lovforslaget vil således muliggøre, at 
det, hvis sundhedsmæssige forhold tilsiger det, hurtigt ved en be- 
kendtgørelse kan fastsættes, at befolkningen eller dele heraf skal til- 
bydes vaccination mod en bestemt sygdom. Ligeledes vil det være 
muligt at reducere det nuværende vaccinationsprogram, såfremt det 
måtte vise sig, at én eller flere af de af vaccinationsprogrammerne om- 
fattede vaccinationer uden sundhedsmæssige konsekvenser kan af- 
skaffes. 

Lovforslaget giver ikke mulighed for at påbyde vaccinationer. 
Bestemmelser herom hører mere naturligt hjemme i karantæne- og 
epidemilovgivningen, hvorfor det i forbindelse med en lovrevision på 
dette område vil blive overvejet, om der er behov for at indføje en 
påbudsbestemmelse om vaccination i denne lovgivning. 

Som det vil fremgå af lovforslagets bemærkninger, foreslås koppe- 
vaccinationsloven ophævet. Spørgsmålet om tilbud om gratis vacci- 
nation mod kopper hører herefter ind under nærværende lovforslag. 
Da risikoen for indførelse af kopper her til landet må betragtes som 
meget ringe 홢 idet WHO betragter koppesygdommen som næsten 
udryddet 홢 har man ikke ment, at der for tiden er behov for at til- 
byde gratis vaccination mod kopper. Det var på samme baggrund, den 
obligatoriske koppevaccination af børn inden det fyldte 7. år blev op- 
hævet i foråret 1976 ved folketingets vedtagelse af lov om ændring 
af lov om vaccination mod kopper (lov nr. 242 af 12. maj 1976). 

Endvidere påregnes aldersgrænsen for gratis vaccination mod 
polio nedsat fra 40 til 18 år. 

Herudover indebærer lovforslaget ingen ændringer i den nuvæ- 
rende adgang til at få foretaget gratis vaccinationer, og der foreligger 
heller ingen aktuelle planer herom". 

Efter at lovforslaget var blevet velvilligt modtaget ved 1. be- 
handling, og efter at lovforslaget af kommunaludvalget var blevet ind- 
stillet til vedtagelse uændret, vedtoges lovforslaget ved 3. behandling 
enstemmigt med 143 stemmer; 1 medlem (Berglund (Grønl.)) stemte 
hverken for eller imod. 

16. Lov om ophævelse af lov om brandsikring af bygnings- 
konstruktioner. (Indenrigsminister Egon Jensen). Lov nr. 544 
af 17. november 1976. 

Fremsat 12/10 F. sp. 331 
1. beh. 29/10 - - 1027 
2. beh. 3/11 - - 1220 
3. - ,5/11 - - 1322 

Forslag som fremsat A. sp. 665 

Forslag som vedtaget C. - 15 


